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Die in diesem IX. Hefte veröffentlichten Texte wurden von

Herrn Prof. Dr. UNGNAD kopiert und autographiert. Es sind datierte

Urkunden der Zeit Hammurabis, die nach dem i6. Jahr des Königs

abgefasst sind, sowie eine Anzahl undatierter, die aus verschiedenen

Gründen etwa der gleichen Zeit zuzuweisen sind. Nach Fertigstellung

der Texte zeigte sich, dass Nr. 204 und Nr. 216 im Verhältnis von

Aussen- und Innentafel zu einander stehen; ferner gehört Nr. 226

hinter Nr. 22

Berlin, Oktober 1909.

Friedrich Delitzsch.
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A)it,1bml),riiche Privalufrkpue Nr. 3m-3&. IQ

53. (VAT 741 A.)
Fonreiznng ren &. Il

1 r4rr

zp-f>.r >+ H~

.~~~~~~~~~4

55. (VAT 817 A.)
tnnentafel zu Nr. 56

r f~9~ Š~&rr
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Rd.
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n ̂ r frr^if^
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56. (VAT 817 B.)
Außetitafel zu Nr. 5&
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Vovdcrm.ir.tsch Schrlfde.bMmll .JL

57. (VAT 1494.)
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6o. (VAT 702 B.)
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VI.

5

Rd.
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MAlt1>a)PY1bh e PrIv >ku 1ca $r, ht N. 21-·8.

59. (VAT 703 A.)
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22VorJev.gts><be ehriftdelmknEIep II.

62. (VAT 807.)
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Mlthilabd~'l"ch !HraruaomdeM Ng. 6,-6L3

65. (VAT 1133.)
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- 4 4FI·rt~il
4k TF f- ~T4~SF~

4 9~c
~#~Cf~~8$
~r -

Za ~--#~Fl

~r pE 7

E&-4 Cd

<FS~t~li
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v3..~- l
st-T rE W

Rd. ( f" t'<U tr- ", ,

1 t r ‹ rd4r 1--
_!M- - -ä^

.:. '~.~ ,,re'-,.t~^ ^msr~~~~~

5

Rd.

Rs

R.0

Rd.

23

4



Vo)rar*itgicKbe Schnhfttemilinr I.x

69. (VAT 103L)
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Mtt.ih,)nlcbe Pridvsturkunde* Nr. 69-Ii.

72. (VAT 743 A.)
IntientafeI zu Nr 72

73. (VAT 743 B.)
AufRietafel zu Nr. 7a
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Vornerrlb»'atcb Sfhrthd*rtmlnr Z,

76. (VAT 600.)
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A)It).a).yI.> cht PnNrrhum4em Nw. 74.. t > a7

8i. (VAT 1075.)
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Vordirrm,,rttchc Schriftde.hmllu I .

84. (VAT 727A.)
Innentafd ru Nr. 8) 8ss. (VAT 855.)
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Aitb.biI.,sch kPrivbtrvkum4en Nr. 4-,e.

87. (VAT og29.)
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30 Vofdrr...gmd. Sc~hnrifttdrukumäl, II

92. (VAT 476.) 93. (VAT 1no6.)
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AIlrt.sbyhv.w.' i'rrvater~mm4em Nt. 93--1I0. 38

96. (VAT 914)
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32 VorJrra.mti.cb SchArdeim5Ja, II

ioa. (VAT 1o82.)
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%Šr1mb3oaIhch fprivilorbvnden Nr. so# - 8oB
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Vorde^t»*it>,» ,SchritJ)enhml ire IX.

log. (VAT 641 A.)
Innentafel zu Nr. iia
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Altba1q1oroicht Prvahmrlunden Nr. gce-toß
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Vur6eaaiatwhc) SchriftdetkmiLler Lt.
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Althbaby1onlich Pr1vtartluode , Nr. 1&6--ul.

119. (VAT iii.) 121. (VAT o152.)

r ~tFf@-' 1 lf

r e

r ei rt

1' ~E rT

TV %rf 4 f~T
I l-i~~tLs

h4e & r~

r< H' ~ILW~44r

Vi.

5

Rd.

Rs.

10

15

Rd.

r ·r-$ P<t ^Qr^
r crr 4 8

r F*-Tf M f 4
r qs- {izf(
r 4i H< .k

r « r- 1

-r r^r^ti nf'

f r uf t «t

o20. (VAT o072.)

fcr*.- - 1

jrjt 4 ~1f

io T;. r f t 1
¾lr Sfr>ftrr-

1 t sO 0Aef .!W sA

f- Alg

4 W^>^f. ^mrWÄ

^^r ^-f
15^^^

Rd.

Vs.
1

s5

Rd.

Rs.

15

Rd.

31

- a



VorJeu.mimao che SchnhEtek, I.v ii.
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A1tb.byIolMche Prrivmtut)iunlc f4Nr Im- -ao, 39

126. (VAT 1069.) 128. (VAT iooo.)
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.WiJJ 11

~~2~ t~~ ~u t~~J~
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5
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R.

Vs.

5
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Rs
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Vorderae«at(»he S-hriftdehmiletr It.

130. (VAT 762 A.)
Itttenn:afel zu Nr. 331

~-3T r~4 U 4~ •,F- srT&;

7T~t4- e

w~~ ~~~ ~~ rtq (ei.

ikl>~ ~ fTr4dr4ffWh4

~cFP p~t- ek T g -j-- w

ff4-T tFtfTTP~fTT4

4e3s- ~ r9Jt~ 4JJ Wt TrHFbTT

4- F~~~lCSIit

4~~ ~a/Ff< Mw

~4M7 rp7 S
4: T~I#Ir 4~rF7f='tT~Q

131. (VAT 762 B.)
Aulßeltalel zu Nr. 1 3

V$

5
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Rd.

Rs.
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>.- )" on Tr·- 4 e fFins 4

a14r-~dh 4 K

n~r nrcT U4fgtq
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F- Fn I <t4ungST, 414

Fnrttetzung S. 43.
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Rd
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Altbab7lonsche Pr1vatrurksamen Kg. t)@-S33.

131. (VAT 762 B.)
Fonricuag von S, 4&
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Rd.

4 -- j" -t,- hz( ; -4i kt·' -w eC

-f- 8_ T T tW·-Pelt
~~rw.$ ·4744

4 -ii7 -dll r rl e ;
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P~H > M

4«- rT f
eIK ~4JJ

T ri w p~ ~wi 4Š
ffJ4 V hS N

~r ,P TN.4
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i ~·a9
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;1 1 Do tr
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133. (VAT 1044.)
Tonverschlu.

5

-« rr 09- ;1·C`-~

1 i -.ii 4.#

1....N:- K IT n
."" BAß .. -
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,' t; O Je t A 'S'bbaje,.bnbI il.
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6
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Vorderamat,sche SchriftdreNmalkt II

134. (VAT 1030.)
135. (VAT 708.)
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rt f4( r T ( <
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, r- -el4 g4-- if
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4l tt,

T- P-

136. (VAT 810 A.)
Inncntafel zu Nr. 137.
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k4 - - "r l
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r TTh T
T ̂ rtr i

~ tt - ~

.5
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~1i~ sp~Tc
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5

5
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W
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A2tu1rVI.Op4<hC yri*nvutrbume %- 534- .35.

137. (VAT 81oBa)
Aur.ittatel zu Nr. 136
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~~r ,

&~ n~^irr WtT
W4t- $~PH~tIT

138. (VAT 1226.)

NH4 ~7ir i~ ·iai4·~
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4VorjertaNtalchr Schrifd..eh.aler II.

139. (VAT 646.)
Iiiieiitafel zu Nr. 140

r >-er «Zr

!iX b'd$st-d·<t4 dar-

ge4k i.ffeiS

#T f~T R:%4$4r6
4r 4 - ^.^^

sr s S FFq ^
X ;;ra-'

^ ^<^ f_r^f ,^r 4
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140. (VAT 647.)
Aitenlafel zu Nr. 13

V.

5
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Rs.
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Rd.

rt 4<,zF
Cr> H.t lf rgjrF,-

fr : [t ^ rr T r

4 4bv 4t rzr .

r^ ,fT $4

l4 __efLgJ 47

141 (VAT o118.)

r > f r
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L > - 1- O, w 1

~ I zti r7g9 -7 f4.
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5
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Adthbdlot7nifche NS. i>,9-:) 4 (AmfAbt) 4

142. (VAT 843.)
leinentafel zu Nr. 143.
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7'f ~f~~r4 ~i-T

~Ti ~C ITT flFt 7rJ4

I T t e It frei

f-~~· Hj2 Yb~

FU T T ,>kj- k Y- k1 T

a~~~43 1rT

Vs.

5

I0

143. (VAT 842.)
Außentafel zu Nr. 14.

~t~j- 4k(Tc~~ ~S~
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E~W f~~~rrn-
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g4 ~F r t~l I~
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4Öh rtf
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5
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V<.ri1erutaltche Schr>fllenh mäler II.

143. (VAT 842.)
Fortsetzung von S. 45.

$- ^r^> ^WDaf~-
E^rrw-^r~f ^~

Gi t f d <y
pe A C-r]j^^^f^ «~w

^ < 4fn ,#-J # ~

Siegclbeischrift'es:
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ft7 t4 4 I4 Y

t t~4
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e T W4~ ~qrf
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vl," .tjyC3

144. (VAT 985 A.)
Innentafel zu Nr. 145.
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f«W- ~
Lwi^iä

.^^tff^l- tv-tL

145. (VAT 985 B.)
Außcntif)cl ?u Nr. 144.

V$.

--rur
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Rd.

5
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T Sfp

,r ei
t A7

r PJ
A np~
ff 9 4

r ri

46

r 4

~ t-tt ~Ct~~;CC, -

(Z t

v
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Alpung Z-- Av* vill< 1z* ".a * r * *



.\1thaI.yIou.kde IurivaturLmmdcm r. 5143 (VDMettrbmi -.i4S 47

144. (VAT 985 A.)
Ports-tzung von & 46.

>4 wŠ f ^trFiTrff

]] tr ^r r -e
k'L ^r4^tl

^^<n^wt^~~~~~~~~~
t^r~ ̂^^~fRl·rtit^-^^
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4- 17 X~ r t~W
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145. (VAT 985 B.)
Fortsceung von S 46.
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if>?< fMF~qTf
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(iT ~A f f ~F<~z
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43 Vo,'rJ~,tchg SchnrftdrukmEl.r IX.,
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. t , r

Rd.[ tt4 t

146. (VAT 1247.)
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"31 '-
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Rd1

;I
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____^^^~~~~t t
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A1tI.abyI',ni,.h c )1'utvaturkibtbd Nr. 146- a5 (Aag) 4

148. (VAT 81 A.)
Innenlafel tU Nr. 149

r ITo '. Xb°

:.,L 4, .//p

r ,T Tr ̂

w,/s;.. ,.", <, <

X Z N'tu
'-<^^^

^;>w

149. (VAT 82 B.)
Aullkiitafel zu Nr. 148.
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5

Rd.
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Vs.

150. (VAT 747 A.)
Ininntatfel zu Nr. 151.

4- 4-F

·Fortsening S. 5

~~~t-At

&f ~f~rP;r~~L

4' ~7tP~t-

151. (VAT 747 B.)
Alußentalel zu Nr. i5o
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V..,.1.,..,.m..he, Seh,4h4r,,knllr lf.
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5

Rd
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oVorderä;atische Schrift4.make Ut.

150. (VAT 747A.)
Fortsetzung von S. 49
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Rs-

Rd.lf .

^ f B »^

..S: ̂ <« HR«. -- ~ <r

m5 . e ' ,,
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Ifk#~r )4
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4'~~~~~~~ L, ^

153. (VAT 97t)
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AlibIlotphFric vttekum4em %I.ri (ist ta..g)-i~b
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Yt~ t~ET-fg
~~Ž, ~-Z E4 I

5.c T T J

154. (VAT 1245.)
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5 4.- ar^
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ISS. (VAT i30oA.)
Inneatafel u Nr. is&
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5
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V.
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VoJefJat,iwlc Sehridrembft, X.

i57. (VAT 830o

rrr FfT·

IH3 , ~~

inker Rand:

' ; g t i
'o r, r<^r

158. (VAT 988A.)
Inncntafcl zu Nr. 159.

4r~~~~~~~,

g 1<~lAI·F

Linxer Rand von Nr. i58:

159. (VAT 988 .)
Außentafel zu Nr. 15S

Vs.
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117 tl~
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5
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Ž -- k -Rs.
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Altb"llomlscbe Pti'vutlsumdcm Nt. 3- Aß.

z6o. (VAT 798 A,)
Innentatel zu Nr. a6,.

,r ,·fi;V< -

fI4p ~ Lri"r

44f
· tr- f ~-~,,Si~
*1< t4't ~r' ps-r 44lf I7
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Außentfed t Nr. 16
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Vorr·1ea..tueebq Sehrfttde.imii, aI.

,63. (VAT 674.)
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Art.. .yi.meche Prirburunde. Nlr. 86>- 16&

165. (VAT 1179.)
Inncntafcl zu Nr. t(j&

e ex

Td_

ir Ir

i66. (VAT 40o.)
Auflentlaf zu Nr. 16.

Rs.

5

167. (VAT 1308.)
(gehört 'ohl zur gleichen Taldl vie Nr. 68.)
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V>rdrr.ritatilcbe SthttsLcmnla 1K.
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A1ti..by3Dni 'che I';rhtvsatuvmde >l. t69 175.
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r ~ k 5j tu v lf W -.

r , f- ~-r !.
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VorJerwiatiteh. Schriftde. muäIeu Lt.

174. (VAT 66o.)

·f- >IF T Ji WI k~Fi ff~~~ g~~

>Fr FYJ~r i TW
TT rre6v~LTI~

r>«w ~r

20 7 i~}~> W ~t~4T
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\itr·iii~c )rriurvat k9 r Nv. 174 59)

174- (VAT 660.)
Iort'retzung von S. 58.
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60 V.~rtuicrwgch S<rifdtkw.rt., 1.
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A1Lta1)Ylon,,ehi PNtriirtiandqm N,. m 6 -ist.

179. (VA.T 698.)
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Vordceätibt,äd. .ch emIu..ia DL

182. (VAT 719 A.)
Innenlafl zu Nr. 183.

r eglbeischrften auf Nr. 183:
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Außlnlafel zu Nr. i8$.
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AlII.abyl..nlchr N'1.v.1wrIIndcm N4, 888 -gio 63
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Innetitafel zu Nr. 86.
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Vmidrrat,,ctitKe S. hri4ftdekmer Ir,

18g. (VAT 781.)
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Albjblo.i.he1,vrifur1.us4ee Nr. aig-ggi.-
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